МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » 09 20 24   № 4663

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 30.06.2015 № 4514

«Об утверждении положения

о предоставлении услуги

по присмотру и уходу за детьми

в группах продленного дня

в муниципальных

общеобразовательных

учреждениях города Сургута»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях

упорядочения предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах

продленного дня:

1. Внести в постановление Администрации города от 30.06.2015 № 4514

«Об утверждении положения о предоставлении услуги по присмотру и уходу

за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных

учреждениях города Сургута» (с изменениями от 25.09.2017 № 8346, 17.04.2020

№ 2535, 29.12.2020 № 10093, 17.11.2022 № 9004, 17.05.2023 № 2513) следующие

изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В пункте 1.41 раздела 1 слова «Департамента государственной

политики и управления в сфере общего образования» исключить.

1.2. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Зачисление учащегося в ГПД и его отчисление осуществляется

приказом директора МОУ по заявлению родителя (законного представителя).

Срок подачи заявления родителем (законным представителем) заявления

о зачислении ребенка в ГПД, а также предельный срок, в течение которого МОУ

осуществляется зачисление ребенка в ГПД с момента подачи соответствующего

заявления родителем (законным представителем), устанавливаются локальным

актом МОУ».

2

1.3. Пункт 4.6 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.6. В случае выбытия ребенка из ГПД производится возврат излишне

уплаченной родительской платы за ГПД на основании заявления родителя

(законного представителя) и на условиях заключенного родителем (законным

представителем) договора на оказание услуг по организации и предоставлению

питания с соответствующей организацией».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего социальную сферу.

Глава города                                                                                                  М.Н. Слепов

http://www.admsurgut.ru/